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Geachte bestuursleden,

Hiermedebrengenwĳ rapport uit omtrent deexploitatie over het boekjaar lopende van 1januari
2017 tot enmet 31december 2017.

Alle in deze rapportage vemelde bedragen luiden in euro’s.

Opdracht
Ingevolgeuw opdracht hebbenwij het financieel overzicht over deperiode van 1januari 2017
tot enmet 31 december 2017 van de StichtingOranjewoud Festival te Oranjewoud samengesteld.

Verantwoordelijkheid bestuur
Kenmerkendvoor een samenstellingsopdrachl is, dat wĳ ons baserenopdedoor de leiding van de
stichting verstrekte gegevens. De verantwoordelĳkheíd voor dejuistheid ende volledigheid van die
gegevens en voor het daarop gebaseerde financieel overzicht berust bij de1eiding van de stichting.

Verantwoordelijkheid samensteller
Het is onze verantwoordelĳkheid omdedoor u verstrekte Opdracht uit te voeren in overeensteming
met Nederlands recht. In overeenstemming met de geldende standaard voor samenstellingsopdrachten,
bestonden onze werkzaamheden in hoofdzaak uit het verzamelen, hcl vemerken, het rubriceren enhet
samenvatten van financiële gegevens. Daarnaast hebbenwij deaanvaardbaarheid van debij het
samenstellen van het overzicht toegepaste grondslagen op basis van dedoor destichting verstrekte
gegevens geëvalueerd. De aard van onze werkzaamheden is zodanig dat wij geen zekerheid omtrent de
getrouwheid van definanciële rappor’tage kunnen verstrekken.

Bevestiging
Op basis van deons verstrekte gegevens hebbenwĳ het financieel overzicht over deperiode van 1
januari 2017 tot enmet 31 december 2017 samengesteld in overeenstemmingmet in Neder1and
algemeenaanvaarde grondslagen voor definanciële verslaggeving.

Wĳ vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van een nadere
toelichting zijn wij graag bereid.

Hoogachtend,
Jonkers & D
Adv' en encont llers M

1/
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Op al onze diensten zijn deAlgemeneVoorwaavden van In Domini Fiscalem B.V., gcdcpom‘c-rd bĳ de Kama van Koophande onder nummer 56265956, van toepassing.



Stichting Oranjewoud Festival
Inhoudsopgave

Balans per 31 december 2017

Exploitatierekening
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Toelichting op de exploitatlerekening

Omzetbelasting
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… … u m z

Activa

Vorderingen

Belastingen

Liquide middelen

Totaal activa

Passiva

Eigen vermogen/algemene reserve

Crediteuren

Kortlopende schulden

Totaal passiva

31-12‐2017
€

53.033

2.451

52.771

108.255

31 -1 2-201 7
€

19.063

15.657

73.535

108.255

30-06‐2016
€

42.639

2.884

26.306

71.829

30-06-2016
€

18.660

51169

71.829
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2017 31-12-2016
€ €

Recettes en overige opbrengsten 97.177 138.126
Sponsoring 44.372 33.302
Subsidies 280.198 169.575
Opbrengsten 421.747 341.003
Barterdeal 0 39.823
Activiteitenlasten personeel 72.116 45.470
Honoraria/uitkoopsommen programmering 99.131 52.686
Activiteitenlasten materieel 78.280 66.559
Overige productiekosten 31.764 17.023
Rechten/vergunningen/verzekeringen 4.041 2.915
Theatertoeslag 5.375 2.948
Reis- en verblijfskosten 19.832 12.398
Marketing en publiciteit 46.440 27.115
Kostprijs van de opbrengsten 356.979 266.937

Brutomarge 64.768 74.066

Beheerlasten personeel 42.500 54.500
Beheerlastenmaterieeí 21‚865 11.067
Diverse kosten 64.365 65.567

Resultaat 403 8.499
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Aggivg

Vorderingen
Debiteuren
Vooruitbetaalde kosten
Overige vorderingen

Belastingen
Omzetbelasting

Liquidemiddelen
NL26 RABO0132 7160 54
NLB7 RABO3634 5211 71

PBSSÍVB

Eigen vermogenlalgemene reserve
Saldo begin boekjaar
Resultaat

Crediteuren
Crediteuren

Kortlopende schulden
Nog te ontvangen facturen
Algemene kosten
Reserveringjuridische kosten
Vooruitontvangen bedragen

31-12-2017
€

22.616
30.417

53.033

2.451
2.451

52.620
151

52.771

18.660
403

19.063

15.657
15.657

6.627

66.908
73.535

31-12-2016
€

1.916
900

39.823
42.639

2.884
2.884

26.193
113

26.306

10.161
8.499
18.660

50.419
250

2.500

53.169
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Opbrengzten
Conceden
Omzet catering
Omzet pfojecten
Omzet banerdeal
Staangeld horeca
0vetige directe inkomsten
Recettesen overige opbrengsten
Sponwring
Subsidies uit publieke middelenlfondsen
Subsidies uit private fondsenídonaües
Subsidies

Kostprijs van de omzet
Barterdeal
Banordeal
Productieleider (uren)
Publiciteit en marketing (uren)
Vrĳwilligersvergoeding
Activiteitenlasten personeel
Honorariumartiesten
Honorariumartiesten binnen EU
Honorarialuitkoopsommen pmgrammoflng
Huurlstemmen instrumentarium
Huur technisch apparatuur (incl. personeel)
Huur Iocalieslmaterieel
Activiteitenlasten materieel
Catering
Sponsoractiviteiten en catering crew
Huur transportmiddelen
Overige productiekosten
Overige productiekosten
Buma
Vergunningen
Assurantiën
Rechtenlvergunnlngenlassurantiën
Theatertoeslag
Kaartverkoop
Reis- en verblijfskosten musici
Reis- en verblijfskosten crew
Rels- en verblijfskosten
Ontwerpkosten
Drukwerk
Websitelmultimedia
Registratie/folografie
Promotiemateriaal
Zichtbaarheid
Marketing en publiciteit

Brutomarge

31-12-2017
€

48.705
29.719

0
4.500
6.919
7.334
97.177
44.372
80.000
200.198
280.198
421.747

0
0

49.601
21.305
1.210
72.116
95.531
3.600
99.131
4.740
37.243
36.297
78.280
13.700
8.165
4.044
5.855
31.764
2.524
162

1.355
4.041
5.375

_fi
8.291
11.541
19.832
7.500
11.142
1.950
3.155
2.001
20.692
46.440
356.979

64.768

3142-2016
€

32.333
0

50.750
39.823
8.976
6.244

138.126
33.302
22.500
147.075

%
341.003

39.823
39.823
25.320
19.900

250
45.470
46.986
5.700

_52.68_6_
7.438
22.454
36.667

_ Î s s g

5.075
0
0

11.948
17.023
1.591
160

1.164
_ Ë '

2.948
__2 .9Ta

4.755
7.643
12.398
6.990
4.318

0
2.700
680

12.427
_ 2 7 7 î 5 '

266.937

74.086

«@fw



Artistiek leider
Zakeíijk leider
Beheerlasten personeel

Huur
Kantoorbenodigdheden
Porti
Communicatie
Reclame
Representatie
Reis-en verblijf
Drukwerk
Identiteit
Accountant
Advies
Assurantiën
Diversen
Rente en kosten bank
Boheerlasten materieel

Heerenveen. 1mei 2018
Stichting Oranjewoud Festival

Het bestuur,

‚31-12-2017
€

22.500
20.000

42.500

1.438
130

0
54

239
1.567
3.643

0
0

7.338
6.705

408
100
243

21.865

31-12-2016
€

28.500
26.000

54.500

132
335

3
0

287
509

4.904
1 1
28

1.425
2.967

183
110
173

11.067
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Omzetbelastingnummer: NL823145554801

Af te dragen omzetbelasting
BTW af te dragen hoog
BTW af te dragen laag

Te vorderen omzetbelasting
BTW te vorderen hoog
BTW te vorderen laag

Af te dragen omzetbelasting

BTW-afdrachben
Afdracht 1e kwartaal 2017
Afdracht 2e kwartaal 2017
Afdracht 3e kwartaal 2017
Afdracht 4e kwartaal 2017

Suppletie omzetbelasting

Balanspost omzetbelasting
Afdracht 4e kwartaal
Suppletie 2017

2017

49.122
4.000

53.122

70.221
6.743

76.964
-23.842

‐4.366
-18.961
1936
-2.001

-23.392
-450: ‐ =

31-12-2017
€

-2.001
-450

-2.451


